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 Nowy strój Częstochowskiej Pani 
Podczas uroczystości 4 września br. na Obraz Matki Bożej 

Jasnogórskiej został nałożony nowy strój. Odbyło się to w 

stulecie ofiarowania Maryi Jasnogórskiej (1910 r.) koron przez 

papieża Piusa X. Autorem nowych koron i nowej sukni na Obraz 

Jasnogórski jest Mariusz Drapikowski, bursztynnik i złotnik 

gdański, w którego artystycznym studium została już wcześniej, 

w 2005 r., wykonana słynna sukienka bursztynowa, wotum na 

25-lecie Związku „Solidarność”. 

Platyna, złoto, srebro, meteoryty oraz tysiące brylantów i innych 

kamieni szlachetnych, a także niewielki fragment skrzydła 

rozbitego prezydenckiego samolotu znalazły się w nowej 

sukience na obraz Matki Bożej. Zwyczaj zawieszania darów 

wotywnych bezpośrednio na obrazie, w postaci bogato 

zdobionych i kunsztownie wykonanych sukienek, ma kilkuwiekową tradycję. Nową sukienkę wykonano jako Wotum Narodu, dzięki ofiarom 

składanym przez pielgrzymów. Ważące 17 kilogramów jest wielkim nowym skarbem Jasnej Góry. "Wartości tej sukienki nie należy mierzyć ciężarem 

materiałów i precjozów, zużytych do jej wykonania, ale przede wszystkim ciężarem modlitwy i zawierzeń, zawartych w tym dziele" - powiedział w 

środę PAP gdański złotnik i bursztynnik Mariusz Drapikowski, który wraz z pięcioosobowym zespołem wykonał sukienkę. 
 Ofiary na stworzenie nowej sukienki składali pielgrzymi z całej Polski i z zagranicy. Były to nie tylko datki pieniężne, ale także biżuteria, monety, 

pamiątki rodzinne. Wszystkie zostały wykorzystane w sukience, choć nie wszystkie są widoczne. "To, czego nie widać w warstwie zewnętrznej, 

znalazło się wewnątrz sukienki, stąd jej grubość. Wykorzystana została biżuteria, monety, złoto czy srebro, ale także plastikowe różańce czy 

aluminiowe medaliki - one także są darem serca, tak samo ważnym jak kosztowne precjoza" - podkreślił artysta. W sukience znalazło się kilka tysięcy 

brylantów oraz fragmenty meteorytów, znalezionych w różnych częściach świata. Jak mówił Drapikowski, brylanty są odzwierciedleniem 

rozgwieżdżonego nieba - inspiracją była fotografia Drogi Mlecznej, wykonana za pomocą teleskopu z obserwatorium astronomicznego w Watykanie. 

W sukience wykorzystano też m.in. opale, koralowce i labradyty. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr 50 (2133)           †             O K R E S   A D W E N T U            †             12.12.2010 



PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

 
NIEDZIELA, 12 GRUDNIA 2010; 3 ADWENTU; 

  9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

             Błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla całej rodziny – int. państwa Epstein 

  9:30 – CHRZEST – Sebastian SZCZEPURA 
10:30 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
11:00 – Do Bożego Miłosierdzia z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla Ks. Prał. Jana 

             Szponara oraz dla wszystkich fundatorów i dobrodziejów naszego kościoła oraz  

             za zmarłych budowniczych w 34. rocz. poświęcenia kościoła – dar Żywego Różańca 

PONTEFRACT 16:00 – Za śp. rodziców + Kazimierę i Tadeusza Kaczanowskich – int. córki Marzeny z rodziną  
19:00 – Za śp. męża + Jana Bednarz w 14 rocznicę śmierci – int. od żony Heleny z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 13 GRUDNIA 2010; Wspomnienie św. Łucji; 

10:00 – Za śp. + Stanisława Szymańskiego – dar int. od pp. Janiny i Antoniego Winnik 
19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o dar zdrowia dla syna Wojciecha – dar intencji  

             od rodziców Macieja i Magdaleny 

WTOREK, 14 GRUDNIA 2010; Wspomnienie św. Jana od Krzyża;  

  9:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla p. Elżbiety Druś 
              z okazji minionych urodzin – dar intencji od Elżbiety z rodziną 

ŚRODA, 15 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 

11:00 – Za śp. + Annę Borucką – dar intencji od pp. Kucewicz 

CZWARTEK, 16 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla córeczki 

             Hani Skorek w dniu 2. rocznicy urodzin – dar int. od rodziców Jarosława i Magdaleny 

13:00 – POGRZEB – śp. Stefanii HNATKO 

19:00 – Za śp. ojca, teścia i dziadka + Janusza Lasotę – dar intencji od córki z rodziną 

PIĄTEK, 17 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 

10:00 – Za śp. tatusia + Waldemara Jagielskiego, oraz z prośbą do Miłosierdzia Bożego  

              o zdrowie dla mamusi Janiny – intencja od syna Waldemara   

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 

19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz  

              szybkie znalezienie pracy dla Piotra Brożyny z Polski – dar int. od pp. Stachurskich  

SOBOTA, 18 GRUDNIA 2010; Dzień powszedni; 

  8.30 – Za śp. rodziców Marię i Michała Tybińskich oraz zm. z rodziny – int. od syna Ryszarda 

15:30 – 18:30 - SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKÓW Z SĄSEDNICH PARAFII 

                                IV TYDZIEŃ ADWENTY 

18.30 – Za śp. zmarłych z rodzin Pióro i Mazur – intencja od rodziny pp. Pióro 

NIEDZIELA, 19 GRUDNIA 2010; 4 ADWENTU; 

  9:30 – Za śp. brata + Jana bratanka + Andru Bartoszków – int. od pp. Leszczyńskich 

10:30 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP 
11:00 – Za śp. siostrę + Stanisławę i + Alojzego Arent – dar intencji od p. Janiny Lesiak 

HARROGATE 16:30 – Za śp. dziadków + Andrzeja i + Wandy Kazimierskich – int. od wnuka Pawła z rodziną  
19:00 – Za śp. tatę + Jana Dobrzyński w 3. rocznicę śmierci – intencja od córki Moniki 

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* NIEDZIELA „GAUDETE” – Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów 

z Listu św. Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest 

blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się szaty różowe.  

* SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM – FUNDATOROM I DOBRODZIEJOM naszego 

polskiego kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj w 34 rocznicę poświęcenia naszego kościoła, która przypadła wczoraj 11 

grudnia - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie.  

* POŁOWA ADWENTU - to już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od piątku, 17 grudnia, wkroczymy 

w okres bezpośredniego przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia. Przypatrzmy się, jak przeżywamy ten święty 

czas? Może to właściwy moment na korektę naszego postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi poprzez szczerą 



spowiedź. Kościół przychodzi z pomocą jako szafarz Bożego Miłosierdzia oraz poprzez piękno i bogactwo adwentowej 

liturgii. Pamiętajmy, że nasza życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – Sprawiedliwym Sędzią. Zatem 

wykorzystajmy ten czas na szczególne pogłębienie więzi z domownikami oraz z naszym Kościołem parafialnym, w którym 

uczymy się przyjaźni z Bogiem. 

* ZMIANA GODZINY MSZY ŚWIĘTEJ WE WTOREK – GODZ. 9:00 z powodu spotkania Księży Dekanatu 

Północnego na Opłatku z Rektorem PMK.  
* POGRZEB ŚP. STEFANII HNATKO zmarłej 7 grudnia br. w wieku 87 lat zostanie odprawiony w naszym 

kościele w czwartek o godz. 13:00. Rodzinie zmarłego naszej siostry składamy serdeczne wyrazy współczucia, a zmarłą 
naszą Parafiankę polecamy modlitwie wiernych. Rodzina zmarłej zaprasza po ceremoniach żałobnych, wszystkich 

uczestników pogrzebu na stypę do Ośrodka Parafialnego.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
• 13 XII – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na 

Sycylii, patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe); 

• 14 XII – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów 

duchowości, za co wyróżniono go tytułem Doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe). 

 

* SPOWIEDŹ ADWENTOWA  PRZED ŚWIĘTAMI z udziałem polskich spowiedników z sąsiednich parafii 

odbędzie się w naszym kościele w sobotę 18 grudnia br. od godz. 15:30 do 18:00. 

* SPOWIEDŹ ŚW.  w   HARROGATE  - NIEDZIELA  19 GRUDNIA OD GODZ. 15:30 DO 16:30  
 
* PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 

 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

HARROGATE – kościół angielski  – St. Robert – HG1 1HP – godz. 21:30 

* MSZA  ŚW.  -  25  GRUDNIA  BR. – w  PONTEFRACT – godz. 13:00    i     SELBY – godz. 16:30  
 

* KALENDARZE,  KARTKI  ŚWIĄTECZNE  I  OPŁATKI  można nabyć w kaplicy przy zakrystii. 

Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech 

nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka.  

 

* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Rok 2011. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św.  

* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie.  

KOLEJNY KURS - SESJA WIOSENNA – ODBĘDZIE SIĘ - W MARCU 2011 ROKU 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 

Niedziela  19.12.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  26.12.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela    2.01.11  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

Niedziela    9.01.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  16.01.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

* OBIAD ŚWIĄTECZNY DAY CENTRE dla Seniorów będzie miał miejsce we środę 15-ego grudnia w czasie 

funkcjonowania naszego Day Centre. Osoby SPOZA Day Centre, które chciałyby w nim wziąć udział proszone są o 

zgłaszanie się do pani Kasi Stachurskiej lub Magdy Ions do 12-ego grudnia. Cena obiadu dla osób SPOZA Day Centre 

£5.00. Serdecznie zapraszamy. 

* CHOINKI ŚWIĄTECZNE Zapraszamy na teren zielony przy naszym Ośrodku na Kiermasz Choinek Świątecznych.  
Drzewka w każdym rozmiarze kupić można będzie już od oczątku grudnia aż do świąt, codziennie od 12:00 do 19:00. 
Bliższe wiadomości pod nr 07950680995 lub 07531818255. Możliwy dowóz drzewka do domu. 

* ZESPOL TEATRALNY " FREDREUM" SERDECZNIE ZAPRASZA NA SZTUKE - KOMEDIE   A. 

FREDRY P.T. "DWIE BLIZNY", KTORA WYSTAWI  W NIEDZIELE, DNIA 12-TEGO GRUDNIA O GODZ. 16.00. 

Wstęp £ 5.00. ( W cenie biletu herbata i ciasto) 

Sztuka jest wesoła. wspaniale odegrana a dekoracje prawdziwie profesjonalne!!!!! Warto, teraz, przy szarej pogodzie, i 

depresyjnych wiadomościach medialnych wejść choć na chwile w atmosferę  beztroski, humoru i szczęścia młodych 

kochających się ludzi. Zapraszamy serdecznie, i gwarantujemy państwu bardzo przyjemnie spędzone popołudnie. 



• BAL SYLWESTROWY 2010/2011 Jak co roku także i w tym roku organizujemy w naszym Ośrodku zabawę 
Sylwestrową. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie ona równie udana , co w poprzednim. Zapraszamy więc 
Państwa do spędzenia ostatniej nocy roku 2010 i przywiatania roku 2011 razem z nami na Dużej Sali Naszego 
Ośrodka.   

• Bilety nabywać można po Mszach w Kaplicy lub w Sklepiku Parafialnym. Cena dla członków Parafii - £25.00, dla osób 
spoza naszej Wspólnoty  35.00. Młodzież - £15.00. W cenie biletu pyszna kolacja i lampka szampana na przywitanie 
Nowego Roku. Ilość biletów ograniczona. Więcej Informacji na plakatach lub u Magdy  - 07973365266. Serdecznie 
zapraszamy! 

 

Restauracja Klubowa zaprasza na specjalny angielski 'Christmas Dinner'. 

Pieczeń z indyka  albo pieczeń wołowa z Yorkshire pudding, nadziewka, keiłbaski z boczkiem, brukselka, marchewka, 

pieczone ziemniaki.  Restauracja otwarta w soboty od 17-00 do 21.00 i w niedziele od 12.00 do 16.00.  Zapraszamy. 

* OPŁATEK PARAFIALNY - W niedzielę, 9-ego stycznia 2011r, odbędzie się wspólnotowe „Opłatkowe 

Spotkanie Parafialne”, które jest tradycyjną, doroczną, uroczystością wyrażającą naszą radość z otrzymania Dobrej Nowiny. 

Rozpocznie się ono o godz.13:30, przedstawieniem jasełkowym, w wykonaniu dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 

Po nim nastąpi modlitwa, dzielenie się opłatkiem, obiad oraz wspólne śpiewanie kolęd. Cena biletu £3.00. Nauczeni 

doświadczeniem z tegorocznego „Świeconego”, prosimy o kupowanie biletów w przedsprzedaży, co umożliwi nam 

właściwe zaplanowanie święta i zapobiegnie niepotrzebnym stratom. Bilety kupować można w kaplicy po Mszach oraz w 

sklepiku parafialnym. Bardzo serdecznie zapraszamy! 

 

* PRACA PRZY SPISIE LUDNOŚCI - W Anglii i Walii potrzebnych będzie 29 tys. osób pracujących na cały etat 

lub pół etatu przy Okresowym Spisie Ludności na wiosnę przyszłego roku. Oferty pracy znajdą Państwo na 

www.censusjobs.co.uk. Zachęcamy. 

* KIERMASZ ŚWIĄTECZNY POLSKIEJ SZKOŁY - Polska Szkoła Sobotnia zaprasza serdecznie na Kiermasz 

Świąteczny. Oprócz okolicznościowych ozdób, kart i wypieków oraz „mydła i powidła” w tym roku w sprzedaży będą 
również ozdoby i przedmioty użytkowe wykonane przez naszych artystów z InvardArts. Zaproszenie na kiermasz przyjęła 

też firma A.M. Laverty – jeden z największych w Anglii sprzedawców dewocjonaliów. Na ich stoisku będzie można 
zakupić krzyże, obrazy, różańce, ozdoby religijne itp. Tradycyjnie, ze stoiskiem swym na kiermaszu będzie obecna także 

Pani Grażyna z Oriflame. Zapraszamy Państwa bardzo serdecznie! 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 5.12.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 154-04p.; 
ofiary Gift AID – £ 210-70p.; na tacę – £ 300-85p.; Biuletyn – £ 29-00p. 

* OFIARODAWCOM NA KWIATY I ŚWIĄTECZNY WYSTRÓJ KOŚCIOŁA  - panu Leonardowi 

Bieganowskiemu za dar £ 20-00p. Bóg Zapłać!  
* DOBRODZIEJOM SEKCJI CHARYTATYWNEJ  - którzy złożyli na paczki świąteczne dla chorych naszych 

parafian dar – £ 313-10p. Serdeczny Bóg Zapłać! 
 

* „ŻÓŁTE  KOPERTKI”  NA  KALENDARZOWY  ROK  2011  - Parafian, którzy składają ofiary w 
kopertkach (żółtych) prosimy o odbieranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2011 roku w kaplicy obok 

zakrystii. Przypomnijmy, że ofiary w tych kopertkach składane są na tacę w kościele. Parafianie tymi ofiarami wspierają 
działalność i utrzymanie całego ośrodka. Ofiary w ten sposób składane, są dokładnie imiennie rejestrowane przez Komitet 

Parafialny. Zachęcamy nowo przybyłych Rodaków do włączenia się w tą tak pięknie wypracowaną w Leeds formę 
wspierania Parafii. Wszystkim Parafianom składamy podziękowanie za to zrozumienie potrzeb parafii i hojność na rzecz 

Kościoła oraz POK w Leeds.  

 

Od grudnia nasz strona internetowa www.parafialeeds.co.uk  wzbogaci się o dział ogłoszeń. Ogłoszenia komercyjne 
£10.00 na rok, ogłoszenia drobne – symbolicznie £1.00. Ogłoszenia „pro publico bono”, czyli społeczne – za darmo. 
Ogłoszenia prosimy przesyłać bezpośrednio na stronę. W przypadku braku dostępu do Internetu prosimy 
przekazywać Księdzu Proboszczowi po Mszach Świętych. Opłaty w kopertach z danymi osoby wpłacającej prosimy 
zostawiać u Księdza Proboszcza bądź w sklepie parafialny, Ogłoszenia ukazywać się będą po zaksięgowaniu wpłaty. 
Pieniądze z ogłoszeń będą wpływały periodycznie do kasy parafialnej 
 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk 
* Informacje Duszpasterskie (ogłoszenia oraz porządek Mszy Świętych);  

* Formularze zgłoszeń sakramentalnych;   

* Zgłoszenie adresu; * Archiwalne Biuletyny oraz Iskierkę Wiary; * Galerię zdjęć z wydarzeń w Naszej Parafii; * Kontakt z 

Ks. Proboszczem, ze Szkołą, z Prezesem Parafii, oraz wiele innych, ciekawych i potrzebnych informacji, na temat życia 

Naszej Parafii. 

 


